PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO 0331 aC2y

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de "VIABILIZAR AQUISIÇÃO DE TERRENO E CONSTRUÇÃO DA SEDE DO CONSELHO
TUTELAR".

JUSTIFICATIVA

Indicamos ao Poder Executivo a necessidade de adquirir um terreno adequado e iniciar
a construção da sede do Conselho Tutelar em nossa comunidade, visando proporcionar
condições adequadas para o desempenho das atividades dos profissionais e garantir um
atendimento eficiente e digno às crianças e adolescentes em situação de vulnerabilidade. N

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos protestos de elevada ó
estima e consideração. á

U,
Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 8 de Março de 2024

Q

rn
d 0
U)

U,
w

w a
Q
N w
w

o

C
C,
E
r~

Tereza de Jesus da Silva Sousa
Tereza

Vereadora - PP

stativo Municipal
a tia Pardo-MS

Página 1 de 1

~
 •

r

M
.

w
•

•
r'

.s

: